CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº.925/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar à Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas - SEMOP, a realização da

pavimentação asfáltica da Rua Raimundo Leão Júnior, localizada no bairro de Cajupiranga.

Justificativa

A pavimentação asfáltica da Rua Raimundo Leão Júnior é uma necessidade urgente

para melhorar as condições de tráfego e garantir a segurança de motoristas e pedestres que

utilizam a via diariamente. A falta de pavimentação tem gerado transtornos significativos,

como poeira, lama e dificuldades de mobilidade, especialmente em períodos de chuva. Essa

melhoria também contribuirá para a valorização dos imóveis na região e para o

desenvolvimento urbano do bairro de Cajupiranga. promovendo mais qualidade de vida aos

moradores.

Fica assim plenamente justificada a presente propositura.

Parnamirim/RN, 19 de maio de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

(105)ara: LA | Q5 [2025 José Afrânio Bezerra da Silva
Qu = Vereador autor

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGIS! ATIVOe Ora CULTURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata: 221O 12025

090 fnnanda
y Secretário